
PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA Exercício: 2021

Página(s): 1/3

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 112 / 2021

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 39 / 2021

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços para CRIAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE PROJETO DE FIBRA ÓPTICA PARA

COMUNIDADES RURAIS DO CRUZEIRO E BANANAL. 

Preâmbulo

Credenciamento

Aberta a sessão a Comissão, procedeu ao credenciamento das licitantes presentes. Estando correta toda documentação exigida no

edital, foi credenciada a empresa Eserv Comunicação LTDA CNPJ 10.894.650/0001-81. 

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
E.SERV COMUNICAÇÃO LTDA 10.894.650/0001-81

JAIR NOGUEIRA DE SOUZA

JUNIOR

Registro do Pregão

Lote 1 - SERVIÇO - Criação e construção de projeto de fibra óptica, para o povoado do Bananal.

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 E.SERV COMUNICAÇÃO LTDA Classificado R$ 89.000,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - SERVIÇO - Criação e construção de projeto de fibra óptica, para o povoado do Bananal.
Data / Hora Fornecedor Valor
14/07/2021 14:04:15 E.SERV COMUNICAÇÃO LTDA R$ 0,0000

Lote 2 - SERVIÇO - Criação e construção de projeto de fibra óptica, para o povoado do Cruzeiro.

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 E.SERV COMUNICAÇÃO LTDA Classificado R$ 80.000,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - SERVIÇO - Criação e construção de projeto de fibra óptica, para o povoado do Cruzeiro.
Data / Hora Fornecedor Valor
14/07/2021 14:04:47 E.SERV COMUNICAÇÃO LTDA R$ 0,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - SERVIÇO - Criação e construção de projeto de fibra óptica, para o povoado do Bananal.
Fornecedor Valor Vencido
E.SERV COMUNICAÇÃO LTDA R$ 89.000,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - SERVIÇO - Criação e construção de projeto de fibra óptica, para o povoado do Cruzeiro.
Fornecedor Valor Vencido
E.SERV COMUNICAÇÃO LTDA R$ 80.000,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA Exercício: 2021

Página(s): 2/3

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Habilitação

E.SERV COMUNICAÇÃO LTDA Habilitada

Ocorrências

Resultado

Fornecedor: E.SERV COMUNICAÇÃO LTDA Total R$ 169.000,00

Lote 1 - SERVIÇO - Criação e construção de projeto de fibra óptica, para o povoado do Bananal.
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

 

SERVIÇO - Criação e

construção de projeto de fibra

óptica, para o povoado do

Bananal para permitir o

acesso à internet aos

munícipes interessados que

residam nesta área, com

aproximadamente 11,6 km,

100% ponta a ponta,

posteamento, lançamento e

toda manutenção a cargo da

empresa contratada Com

atendimento padrão e entrega

de no mínimo 20 megas de

internet por cliente. - Valor

vlr 1,0000 89000.0000 89000.00000000 0,00%  - 

 Total Lote R$ 89.000,00

Lote 2 - SERVIÇO - Criação e construção de projeto de fibra óptica, para o povoado do Cruzeiro.
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

 

SERVIÇO - Criação e

construção de projeto de fibra

óptica, para o povoado do

Cruzeiro para permitir o

acesso à internet aos

munícipes interessados que

residam nesta área, com

aproximadamente 12,9 km,

100% ponta a ponta,

posteamento, lançamento e

toda manutenção a cargo da

empresa contratada Com

atendimento padrão e entrega

de no mínimo 20 megas de

internet por cliente. - Valor

vlr 1,0000 80000.0000 80000.00000000 0,00%  - 

 Total Lote R$ 80.000,00

Encerramento

Considerando que a proposta apresentada foi devidamente classificada, bem como o fato de terem sido cumpridas todas as

exigências editalicias, a empresa Eserv Comunicação LTDA – CNPJ 10.894.650/0001-81, foi declarada vencedora. Indagada a empresa participante

se tinha interesse em manifestar, respondeu negativamente 



PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA Exercício: 2021

Página(s): 3/3

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

STª RITA DE JACUTINGA, 14 de Julho de 2021.

____________________________________________________
EDUARDO BRENDAW GOMES

Pregoeiro

____________________________________________________
AMANDA AMADO LACERDA

Membro da CPL

____________________________________________________
MARCIA ELAINE DE OLIVEIRA

Membro da CPL

____________________________________________________
E.SERV COMUNICAÇÃO LTDA

JAIR NOGUEIRA DE SOUZA JUNIOR

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

